PROCESSO SELETIVO MESTRADO ACADÊMICO
(Edital 001/2023/PGA/CCA/UFSC - Ingresso em julho de 2023)

A  Comissão  responsável  pelo  Processo  Seletivo  de  Candidatos  ao  Mestrado  Acadêmico  do
Programa de  Pós-Graduação  em Agroecossistemas,  constituída  através  da  Portaria  nº  44/PGA/CCA-
UFSC,
de  13  de  dezembro  de  2022,  após  a  análise  dos  documentos  solicitados  no  edital  (Edital
001/2023/PGA/CCA/UFSC) RESOLVE tornar pública a lista das inscrições homologadas dos candidatos
inscritos, conforme abaixo:

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
Nº Inscrição Candidato
20230002735 Alexandre Chagas da Silva Leão
20230002799 Alice Maria Vieira Marçal Momm
20230001989 Clarissa de Freitas Benevides da Costa
20230002793 Daniele Galvão Santos
20230002689 Ebinezer Pedrinho Monteiro
20230000103 Elisa Cesário Pereira Stadnick
20230001008 Fabieli Debona
20230002786 Gabriela Pereira
20230002146 Giana Paludo Giombelli
20230000777 Gilmara Vidal Solano
20230002244 Iara Francisco Floriani
20230002500 Joseane Mafesoni Caldas
20230000335 Karoline Silva de Camargo
20230002775 Liriane Aparecida Petry
20230002589 Luis Fernando Knoth
20230002428 Luíse Esquivel
20230002049 Natalia Seeger Duarte
20230002319 Olívia Marcon Borges
20230002680 Pamela Girelli Machado
20230002349 Pamela Tatiele Ribeiro Rodrigues
20230000292 Renato Geruntho Salaberry
20230002737 Thais Santos Pelegrino
20230002878 Vanusa Maria Gatteli
20230002311 Viviana Meneghini

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS
Nº Inscrição Candidato Motivo
20230002850 Adriel Mesquita Ramos Não apresentou RG e CPF

20230002229 André Amaral Carvalhedo
Não apresentou o resumo do CV,
conforme anexo X

20230002337 Antonio Eduardo Galdeano Cruz
Não apresentou diploma e os
comprovantes do CV

20230002053 Bruna Fante da Paixão Não apresentou documentos
20230002476 Celio Joaquim dos Santos Não apresentou documentos
20230000092 Cristiane Scussel Não apresentou documentos

20230002343 Diego Rocha Macedo Não apresentou CPF
20230000146 Eduardo Bermudes Não apresentou documentos
20230001074 Gabrielle Custodio Melo Não apresentou documentos

20230001665 Isabela Rodrigues Mello
Não apresentou o resumo do CV,
conforme anexo X do edital

20230002875 Laura Foschiera dos Santos

Não apresentou o cadastro do
candidato e o resumo do CV conforme
anexo X do edital.

20230000782 Leonardo Luis Gomes e Silva Não apresentou documentos

20230002163 Leonardo Luiz Gomes
Não apresentou o cadastro do
candidato

20230002716 Litiane Ribeiro Peres

Não apresentou o cadastro do
candidato e o diploma de conclusão do
curso. Além de não apresentar a
carteira de identidade e CPF,
apresentando um boletim de ocorrência
para justificar a ausência desses
documentos.

20230000114 Lizana Carneiro dos Santos Não apresentou documentos
20230001318 Luan Marcelino Morgan Não apresentou documentos
20230000463 Luiz Felipe de Almeida Farias Não apresentou documentos
20230002310 Maria Ketully Neyane Alves Pinto Não apresentou CPF, apenas RG

20230002838 Mariana Machado Freitas
Não enviou a documentação em
ARQUIVO ÚNICO no formato PDF

20230000330 Mauro Rafael Guimarães Dias da Silva Não apresentou documentos
20230000117 Sandy Evelyn Pereira Arguelho Não apresentou documentos
20230001184 Tales Levi Teixeira da Costa Não apresentou documentos
20230002085 Thais Pereira Rocha Sem os comprovantes do currículo
20230002174 Victoria Ferreira Guaratti Não apresentou documentos

Aos candidatos que tiveram a inscrição não homologada, informamos que o prazo máximo para
pedido de recurso é de 72h, sendo até 01/04/2023. O recurso deve ser apresentado por escrito e assinado à
Coordenação  do  Programa.  Poderá  ser  pessoalmente  ou  via  e-mail  no  endereço
selecao.ppga@contato.ufsc.br em  forma  de  arquivo  com  Título  Recurso  Inscrição  -  Edital
001/2023/PGA-CCA.

Florianópolis, 29 de Março de 2023.

Original assinado por
Prof. Dr. Cledimar Rogério Lourenzi

Presidente da comissão

mailto:selecao.ppga@contato.ufsc.br

		2023-03-29T18:03:47-0300